Recursal, Data de Publicação: 16/11/2021)  

DISPOSITIVO  

Face ao exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos da autora, 

com resolução de mérito nos termos artigo 487, I do CPC para o fim de:  

1) Condenar a reclamada ao pagamento de R$ 28.751,20 (vinte e oito mil, 

setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos), corrigidos 

monetariamente pelo índice do TJ/PR (Média do INPC/IGP-DI) e juros 

moratórios pela SELIC (art. 406 do CC), ambos desde a citação (art. 397 

do CC);   

2) Julgar improcedente o pedido de indenização por danos morais.